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Nr 207.

Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till fortlöpande konsumtionsundersökningar.

(3:e avd.)

I propositionen nr 264 har Kungl. Majit, under åberopande av utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden den 17 maj 1940, föreslagit 
riksdagen att dels till Fortlöpande konsumtionsundersökningar å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under sjunde huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av 8,500 kronor, dels ock till Fortlöpande konsumtionsunder
sökningar för budgetåret 1940/41 under sjunde huvudtiteln anvisa ett för
slagsanslag av 18,000 kronor.

Kungl. Majit har genom beslut den 26 januari 1940 anbefallt socialsty
relsen att, med början första kvartalet av innevarande kalenderår, verk
ställa fortlöpande statistiska undersökningar rörande konsumtionens utveck
ling inom familjehushåll i industriorter och städer. Vidare har Kungl. Majit 
ålagt statens institut för folkhälsan att ur näringsfysiologiska och statens livs
medelskommission att ur försörjningsekonomiska synpunkter verkställa er
forderlig bearbetning av det vid konsumtionsundersökningarna framkom
mande materialet samt att i anslutning därtill biträda socialstyrelsen vid ut
arbetandet av en index, utvisande levnadskostnadernas utveckling vid en ra
tionell anpassning av konsumtionen efter förändringarna i försörjnings- och 
prisläget. Kungl. Majit har därjämte uppdragit åt statens livsmedelskom
mission att föranstalta örn den upplysningsverksamhet rörande konsumtio
nens inriktning, vartill undersökningarna må giva anledning.

Angående den första undersökningen, verkställd under första kvartalet 
1940, föreligger en preliminär redogörelse. Undersökningen är grundad på 
räkenskaper från något över 400 hushåll, fördelade på ett femtiotal orter. 
Redogörelsen har influtit i Sociala meddelanden (nr 4, sid. 228).

Ifrågavarande undersökningar äro förenade med kostnader för dels ersätt
ningar åt särskild biträdespersonal hos socialstyrelsen samt åt ombud för 
meddelande av anvisningar rörande räkenskapsföringen i hushållen m. m., 
dels ock för blankettryck. Genom förenämnda beslut den 26 januari 1940 
samt genom beslut den 10 maj 1940 har Kungl. Majit från det i gällande för- 
skottsstat under sjunde huvudtiteln uppförda anslaget till förstärkning av 
den civila administrationen m. m. för ifrågavarande ändamål ställt till förfo-
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gande sammanlagt 8,500 kronor. Till täckning härav erfordras anslag å 
tilläggsstat för det löpande budgetåret.

För undersökningarnas fortsättande under nästa budgetår beräknas 18,000 
kronor.

De ifrågavarande anslagen föreslås anvisade såsom förslagsanslag.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet, 

att riksdagen må
a) till Fortlöpande konsumtionsundersökningar å tilläggs

stat II för budgetåret 1939/40 under sjunde huvudtiteln an
visa ett förslagsanslag av 8,500 kronor;

b) till Fortlöpande konsumtionsundersökningar för bud
getåret 1940/41 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 18,000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gustafsson i Benestad, Nilsson i Malmö, Johansson i 
Fredrikslund, Oscar Olsson, Asplund, Nilsson i Landeryd, Andersson i Fältenborg, Andrén, 
Ström i Lidköping, Magnusson i Kalmar, Bäcklund och friherre De Geer; samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Törnkvist, 
Svensson, Eriksson i Stockholm, Danielsson, Persson i Falla, Andersson i Prästbol, Lind
berg i Umeå, Isacsson, Hansson i Rubbestad och Mårtensson.


